Yalnız devlet merkezindeki haksızlıklar ve bir takım politik durumlardan
etkilendiği ve samimi olarak bunları düzeltmeyi arzu ettiği anlaşılıyor ise de ne
gücü ne de geçmişi buna imkân verecek durumda değildi.

1057/1648 yılının sonunda İbşir Mustafa Paşa Şam’dan Halep’e geçti ve
orada birkaç aylığına valilik yaptı. 1058/1649 yılının başlarında bir takım politik
sebeplerden dolayı valilikten uzaklaştırıldı. 1060/1651 yılı zilhicce ayında kendi
talebi üzere ikinci kez Halep’e vali olarak atandı. Ancak valilik atma belgesi
1061/1652 yılının başlarında İstanbul’da iken tevdi edildi. Belgeyi alır almaz aynı
yılın Rebiyülevvel ayında Halep e ulaştı ve görevine başladı.

Böylece İbşir Mustafa Paşa kötü karakterli biri oldu ve zalimliği ile
bilindi. Fikirleri değişti akıl almayacak işler yapmaya başladı. Zulmü valiliği
günlerinde yayıldı. O dönemde kimsede olmayan mal mülk sahibi birisi
olmuştu. Tebaası başka bir zamanda görmedikleri kadar zulme uğramışlardır.

İbşir Paşa Halep’te vali iken 1064/1654 yılının sonlarında bazı Osmanlı
devlet adamları onun, sağlık sebepleriyle sadrazamlıktan ayrılan Dervîş Mehmed
Paşa‘nın yerine, sadrazam olması gerektiği üzerinde fikir birliği sağladılar. Bu
fikirleri Sultan IV. Mehmed tarafından da uygun bulundu ve sultanın kararıyla
ilgili ferman kendisine gönderildi. Ferman 1065/1654 yılının muharrem ayında
Halep’e ulaştı. İbşir Mustafa Paşa muharrem ayının sonunda sadrazamlık
makamına oturmak için İstanbul’a doğru yola çıktı. Halep’ten ayrılınca yerine
Tayyarzade Mustafa Paşa vali olarak atandı.

İbşir Paşa sadrazam olduktan sonra bir ayaklanma neticesinde 1065/1655
te öldürüldü.27

İbşir Mustafa Paşa B. Abdimennan Camii ve Vakıfları:

Osmanlı döneminde camiler genellikle tek başına inşa edilen binalar
değillerdi. Cami ile birlikte birçok müştemilat ile birlikte bir külliye şeklinde
yapılırdı. Bu sistemin devamı için ise gerekli gider ve hizmetleri karşılamak üzere
vakıf sistemi ihdas edilmişti.28

Her ikisi de II.
Selim (1566-1574) dönemi devlet adamlarındandır.

Behram Paşa eğitimini Enderun'da tamamlamıştır. Sultan II. Selim Han'ın
döneminde çeşitli devlet görevlerinde bulunmuştur. Sivas'ta görev yaptığı
dönemde Yemen harekâtına katılmıştır. Gazze'de mirliva olarak görev yapan
Behram Paşa'ya 976 (1568)'de Yemen Eyaleti tevcih edildi. Daha sonra Anadolu
Beylerbeyi olmuş ve 1570'te Kıbrıs Seferi'ne katılmıştır. Bir müddet sonra Erzurum
Beylerbeyi olmuş ve Lala Kara Mustafa Paşa'nın yanında 1578 tarihinde İran
Seferi'ne iştirak etmiştir.30

Aralık 1578'de Diyarbakır'ın on üçüncü Beylerbeyi (valisi) olarak da görev
yapmıştır.

Behram Paşa h. 991/1583 yılında Halep’te valilik yapmıştır. Valiliğe ne
zaman başlayıp bıraktığı bilinmemektedir.32

Behramiye Camii:

Behram Paşa b. Mustafa Paşa b. Abdülmuiyn tarafından inşa edildi.
İ’lamu’n-Nubela müellifi, Behram Paşa’nın h. 994/1587 yılında vefat ettiğini
zannetmektedir.

Sultan Selim’e çok hizmetlerde bulundu. Sultan Süleyman tahta
oturunca onu Halep’e vali tayin etti. Orada mescidler, çarşılar, hanlar gibi pek çok
imaretler inşa etti. Sonra Mısır’a vali oldu. H.962 yılında azledildi ve İstanbul’a
döndü bir müddet sonra orada h.964/1555 yılında vefat etti.39

Adiliye Camii

Hicri 957-963/1550-1556 yılları arasında Dükakinzade Ahmet Paşa oğlu
Muhammet Paşa tarafından yaptırılmıştır.

İlk başlarda caminin adı Ahmet Paşa cami idi, fakat adalet sarayının (o
zaman hükümet binası idi) yanında olduğundan adalet (Adiliye) cami olarak
tanınmıştır. Bu cami Halep'in en ünlü camilerinden biridir.